
31/01/2020 SEI/UnB - 4943069 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5544791&infra_sistema=… 1/3

  

EDITAL Nº 02 - RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- EDITAL UAB/CEAD Nº 050/2019

 

PROCESSO Nº 23106.154322/2019-11

 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10 DA UAB/UNB

 

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Especialização em Ensino de Ciências para os Anos Finais do Ensino
Fundamental – Ciência é 10 da UAB/UnB e do Ins�tuto de Física (IF), com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da
Coordenação UAB/UnB, comunicam o resultado preliminar da homologação das inscrições referentes ao Edital Nº 050 - UAB/CEAD/2019:

 

 

1. RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES SUBMETIDAS, EM ORDEM ALFABÉTICA, E SITUAÇÃO NO PROCESSO
SELETIVO:

 

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição Observação

2020004802747 Carla Mercês da Silva Homologada  

2020004803135 Carla Neves do Nascimento Homologada  

2020004803546 Carlos Eduardo Sousa Costa Não Homologada
Apresentou comprovante de nível superior diverso dos exigidos
pelo edital; não comprovou experiência de 1 ano no magistério
básico e/ou superior.

2020004803443 Claudia Rosa Monteiro Não Homologada
Não apresentou o Currículo Lattes, o comprovante de pagamento
de taxa de inscrição, a declaração de cópia autêntica e a carta de
intenção.

2020004803538 Darlan Quinta de Brito Homologada  

2020004803585 Debora Cristina Araujo Miguel Homologada  

2020004803289 Dianne Michelle Alves da Silva Homologada  

2020004802888 Flavia Maria Barbosa Homologada  

2020004803116 Helena Barroso da Silva Não Homologada
Não apresentou o Currículo Lattes, o diploma de nível superior
(frente e verso) e o formulário de pontuação da prova de títulos
completo.

2019004802497 Juliana Maria Lima do Carmo Homologada  

2019004802498 Khalil Oliveira Portugal Homologada  

2019004802607 Maisa Rodrigues de Siqueira
Pedrosa Não Homologada

Não apresentou o comprovante de pagamento de taxa de inscrição,
o formulário de pontuação da prova de títulos, a declaração de
cópia autêntica e a declaração de pagamento de bolsas UAB.

2020004803122 Natália Faustino Cury Homologada  



31/01/2020 SEI/UnB - 4943069 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5544791&infra_sistema=… 2/3

2020004802524 Nubia Almeida Duarte Oliver Homologada  

2020004803618 Raimunda Leila José da Silva Homologada  

2020004803036 Roberto Vinicios Lessa do Couto Homologada  

2020004803596 Ronni Geraldo Gomes de Amorim Não Homologada Não apresentou o comprovante de residência.

2020004803246 Samuel Loubach da Cunha Homologada  

2019004802636 Thuany Ferreira de Souza Não Homologada

Não comprovou experiência de 1 ano no magistério básico e/ou
superior, não apresentou o comprovante de pagamento de taxa de
inscrição, o formulário da pontuação de prova de títulos, a
declaração de cópia autêntica e a declaração de pagamento de
bolsas UAB.

2020004802853 Uriele Almeida Oliveira Homologada  

2019004802523 Vinicius Ricardo de Souza Homologada  

2019004802554 Wesley Pereira da Silva Homologada  

 

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado, no período de dia 31 de janeiro a 03 de fevereiro de 2020, pelo e-mail
cdez@unb.br. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2.  O candidato deverá ser claro, consistente e obje�vo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempes�vo será preliminarmente
indeferido.

2.3. Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O resultado final da homologação das inscrições será divulgado na data provável de 06 de fevereiro de 2020. O resultado preliminar e
classificatório do processo sele�vo será divulgado na data provável de 07 de fevereiro de 2020.

 

 Brasília-DF, 31 de janeiro de 2020.

 

Prof. Dr. Olavo Leopoldino da Silva Filho

Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Ciências – “Ciência é 10”

 

Prof. Dr. Marcello Ferreira

Coordenador Geral UAB/UnB

 

Profa. Dra.Le�cia Lopes Leite

Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira, Coordenador(a) UAB, em 31/01/2020, às 15:27, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Le�cia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação à Distância da Universidade de Brasília,
em 31/01/2020, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Olavo Leopoldino da Silva Filho, Coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em Ensino
de Física, em 31/01/2020, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.



31/01/2020 SEI/UnB - 4943069 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5544791&infra_sistema=… 3/3

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4943069 e o código CRC BC25A57B.

Referência: Processo nº 23106.154322/2019-11 SEI nº 4943069


